- 1 -

湘信院通〔2022〕106 号

关于做好2022年度高校教师
岗前培训工作的通知

各处室部委(中心)、二级学院：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，根据

教育部等六部门《关于加强新时代高校教师队伍建设改革的指

导意见》(教师〔2020〕10号)和湖南省教育厅《关于做好2022

年全省高校教师岗前培训工作的通知》(湘教通〔2022〕195号)

等文件精神，现就做好我校 2022年度高校教师岗前培训工作有

关事项，通知如下：

一、培训对象

新入职我校、与我校签订劳动合同并从事教育教学工作的人

员，包括专任教师、辅导员、实验技术人员、其他专业技术岗位

人员、管理人员以及往年未通过考试需要补考的人员。

二、培训内容及形式

本次岗前培训包括5门课程，分为线上和线下两个部分。总

学时为136学时，其中《高等学校教师职业道德修养》24学时，《高

等教育学》36学时，《高等教育心理学》32学时，《高等教育

法规概论》15学时，《高校教师教育教学技能》29学时。

线上培训平台开放时间为8月1日—10月10日，网址为

- 2 -

http://szpx.hunnu.edu.cn/。线下培训学校将采取集中授课与

分别指导相结合的方式进行。

三、培训时间

线下培训时间为2022年 9 月—2022年 10月，具体安排另行

通知。

四、报名程序

1.网上报名。参加岗前培训的教师须登陆湖南省高校师资

培训中心网站(http://szpx.hunnu.edu.cn/)网站首页，选择主页

下方的“湖南省高校教师岗前培训报名入口”注册报名。报名

系统将于9月10日24时关闭，关闭后不予补报。

2.部门初审。申报人员须填写《2022年高校岗前培训班报

名登记表》，由所属部门负责人审核并签字盖章。

3.财务缴费。申报人员凭报名登记表到财务处交培训费、

考试费和教材费共计645元(培训费200元/人、考试费200元/人、

教材费245元/人)，补考人员先到人事处登记核实后再交费。

4.现场确认。申报人员于8月31日前持报名表和缴费收据

到教师发展中心(求实楼1305办公室)报名确认。

五、培训要求

1.所有参加培训的人员需在10月10日前完成所有线上课程

的学习。

2.每位学员需联系一名副高级以上职称的教师担任指导老

师，指导听课不少于30课时。

3.参训学员均须按规定购买新版岗前培训教材。

4.培训结束后参加湖南省教育厅统一组织的高校教师岗前

培训考试，成绩合格者颁发《高等学校教师岗前培训合格证

http://szpx.hunnu.edu.cn/
http://szpx.hunnu.edu.cn/。所有参加培训的人员需在10月10

- 3 -

书》，此证书是高校教师资格认定的必备条件之一。

5.参训人员需按要求参加培训，人事处将严格考勤，凡出

勤时间未达到规定课时90 的学员，取消考试资格。

6.凡在教师岗前培训考试过程中有作弊行为，并由此给学

校造成不良影响者，学校将按有关规定严肃处理，情节严重的，

将予以开除。

7.培训结束后，所有参训人员需撰写一篇不少于 1000 字

的学习心得体会，在培训结束后10个工作日内以部门为单位统

一交人事处。

现场确认地点：求实楼1305 办公室，联系人：李老师。联

系电话：18807351606，工作QQ 群: 925092754。

附件：1.2022 年度高校教师岗前培训报名登记表

2.2022 年湖南省高校教师岗前培训考试网上报名

流程

湖南信息学院

2022年8月15日

- 4 -

附件 1

湖南信息学院 2022年度高校教师岗前培训报名登记表

姓名 性别 来校时间

本处贴

一寸彩照一张学历 学位 职称

普通话等级 身份证号码

毕业学校与专业

拟从事的教学专业 联系方式

指导老师姓名 职称
指导老师

联系方式

主要经历

(从大学开始)

指导老师意见

签字：

年 月 日

所在部门意见

签字(盖章)：

年 月 日

人事处意见

签字(盖章)

年 月 日

- 5 -

附件 2

2022 年湖南省高校教师岗前培训考试网上报名流程

一、岗前培训网上报名流程(图解)

- 6 -

二、岗前培训网上报名流程(文字详解)

(一)报名入口

网站地址：https://szpx.hunnu.edu.cn/

(二)报名及审核时间

湖南省高校教师岗前培训考试网上报名及审核时间：2022

年 8月1 日9:00--9 月10日24:00。

(三)报名方式：

采用网上报名方式。考生在报名时间段登陆湖南省高等学

校师资培训中心网站报名。报考人员要认真按照程序，准确、

完整、如实提交报名材料，如因个人报错、信息填写失误或有

误，造成的一切后果自负。报名程序如下：

1.登录湖南省高等学校师资培训中心官网地址：

https://szpx.hunnu.edu.cn/。

2.点击左下角红色图标“湖南省高校教师岗前培训报名入

口”进入岗前培训信息化系统。

3.首次报名的，点击登录框左下角“培训报名”。已有账

号的直接依据账号密码登录，账号为身份证号码、注册手机号

或者注册登录名。如果不记得密码，可以点击忘记密码进行找

回。

4.首次报名考生，根据系统相关流程进行注册，仔细阅读

培训须知和考试须知，注册信息务必填写个人真实信息。个人

信息填写完毕后，仔细选择工作单位、报考科目、学历，确定

无误再提交，系统暂时不提供修改功能。

5.按照要求上传个人近期照片，上传照片要求：本人近期

免冠2寸(35×45mm)正面电子证件照片(蓝底证件照，jpg 或者

https://szpx.hunnu.edu.cn/

- 7 -

png 格式，50K 以上、150KB 以下)，确保照片清晰，照片不符

合要求的无法参加考试。对不符合规格的数码照片建议用图像处

理软件另存为符合要求的照片。

6.获取手机验证码进行验证，完成注册报名。

7.往年已注册的考生，凭借考生身份证号码、注册手机号

或者注册登录名及密码可直接登录系统。点击成绩查询，根据

往年科目成绩，选择相应未通过的考试科目，进行申请补考。

报考科目默认为五门全考，如果考生为补考者，请仔细勾选对

应补考科目。

8.考生如果报考信息有误，请于报名截止日前，登录网上

系统修改个人信息。

三、注意事项

(一)注册报名中出现网页显示问题或者短信验证问题，

请在系统登录页面，点击“推荐使用谷歌浏览器”，下载谷歌

浏览器进行注册报名。

(二)报名时，请仔细选择相关报考科目(尤其是补考人员)，

报名后牢记自己的用户名、所填手机号及密码，系统暂时不提

供修改功能。

(三)各高校相关职能部门负责对本校参考人员进行考试资格

审查并对审核结果负责。

	湖南信息学院 2022年度高校教师岗前培训报名登记表
	2022 年湖南省高校教师岗前培训考试网上报名流程
	(一)报名入口
	(二)报名及审核时间
	(三)报名方式：